DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/08/2023 | Edição: 147 | Seção: 3 | Página: 41

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas

EDITAL Nº 149/IFAL, DE 2 DE AGOSTO DE 2023

Homologação do Resultado do Concurso Público para provimento de vagas na carreira de

Técnico Administrativo em Educação - Edital nº 165/2022/IFAL, de 27 de dezembro de 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS -

IFAL, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do Concurso Público para provimento de 12 (doze)

vagas e formação de cadastro de reserva de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT do

Quadro Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas - IFAL, regido pelo

Edital nº 165/2022/IFAL, de 27 de dezembro de 2022, publicado no DOU, Edição nº 244, seção 03, pág.

55, de 28/12/2022, conforme a seguir:

Oferta: 01 - ARTES

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

60697 André Ferraz Sitônio De Assis 79,60 88,00 29,00 196,60
1ªº

classificada/o

59883
Anita Cione Tavares Ferreira

Da Silva
80,45 96,17 19,00 195,62 2ªº aprovada/o

62705 Lígia De Moura Borges 75,85 83,60 22,55 182,00 3ªº aprovada/o

59985 André Luiz De Araújo Lima 81,75 85,83 12,85 180,43 4ªº aprovada/o

62882 Mariana Aline Barbosa Pereira 75,85 86,20 11,00 173,05 5ªº aprovada/o

62584 Matilde Wrublevski Pereira 72,50 71,67 18,60 162,77 6ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

Não houve candidatas/os aprovadas/os

PCD

Não houve candidatas/os aprovadas/os

Oferta: 02 - ADMINISTRAÇÃO

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

62973 Alex Santiago Nina 90,05 89,20 23,00 202,25 1ªº aprovada/o

60119 Érika Sabrina Felix Azevedo 83,60 88,90 24,25 196,75 2ªº aprovada/o

59970 Ana Maria Jerônimo Soares 89,05 94,30 12,00 195,35 3ªº aprovada/o

62006 Natália Lúcia Da Silva Pinto 88,05 86,93 13,50 188,48 4ªº aprovada/o

62152 Gabriela De Vasconcelos 82,75 89,13 14,10 185,98 5ªº aprovada/o

60557 Catarina Silva Dos Santos 77,51 89,27 18,50 185,28 6ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

62973 Alex Santiago Nina 90,05 89,20 23,00 202,25
1ªº

classificada/o

59970 Ana Maria Jerônimo Soares 89,05 94,30 12,00 195,35 2ªº aprovada/o

61952
Marcio Roque Dos Santos Da

Silva
89,05 74,47 12,95 176,47 3ªº aprovada/o

PCD

63541 Marina Oliveira Lins 63,15 76,67 6,00 145,82 1ªº aprovada/o

Oferta: 03 - BIOTECNOLOGIA

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

59942 Elias Silva Gallina 72,90 85,10 11,75 169,75
1ªº

classificada/o

62632 Tayna Da Silva Fiuza 71,95 78,93 11,00 161,88 2ªº aprovada/o

61044
Cleiton Marcio Pinto

Braga
65,35 77,40 16,25 159,00 3ªº aprovada/o

60320 Patrícia Araújo Guerra 69,10 69,40 15,25 153,75 4ªº aprovada/o

59879 Crislaine Soares Oliveira 61,95 89,33 0,00 151,28 5ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

59879 Crislaine Soares Oliveira 61,95 89,33 0,00 151,28 1ªº aprovada/o

PCD

Não houve candidatas/os aprovadas/os

Oferta: 04 - BIOLOGIA

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

63060
Cássia Regina Albuquerque Da

Cunha
68,75 92,17 21,00 181,92

1ªº

classificada/o

61446 Susamar Pansini 62,20 90,17 23,00 175,37 2ªº aprovada/o

60554 Claudiana Moura Dos Santos 76,70 86,83 11,50 175,03 3ªº aprovada/o

61380 Tales Martins De Alencar Paiva 67,05 90,83 13,00 170,88 4ªº aprovada/o

64066 Sérgio Bernardes Sá Teles 68,25 92,67 6,00 166,92 5ªº aprovada/o

61978
Earl Celestino De Oliveira

Chagas
68,25 71,27 16,10 155,62 6ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

Não houve candidatas/os aprovadas/os

PCD

Não houve candidatas/os aprovadas/os

Oferta: 05 - DESENHO

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

61440
Vinicius Gomes De

Almeida
78,85 85,27 16,00 180,12

1ªº

classificada/o

62902 Bianca Machado Muniz 69,90 82,87 21,00 173,77 2ªº aprovada/o

62824 Ágabo Carvalho Silva 73,05 68,07 17,00 158,12 3ªº aprovada/o

63412
Diogo Gomes Pereira

Batista
73,25 74,00 10,00 157,25 4ªº aprovada/o

60145 Mayana Chagas Carvalho 68,55 77,20 8,20 153,95 5ªº aprovada/o

60461 Anny Jessyca Garcia Silva 61,05 72,93 12,00 145,98 6ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

Não houve candidatas/os aprovadas/os

PCD

62824 Ágabo Carvalho Silva 73,05 68,07 17,00 158,12 3ªº aprovada/o

Oferta: 06 - FÍSICA

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

59798 Ana Carla Batista De Jesus 81,50 90,83 16,00 188,33
1ªº

classificada/o

61568 Elenilda Josefa De Oliveira 82,30 78,50 20,00 180,80 2ªº aprovada/o

60730 Camyla Martins Trindade 83,14 74,50 17,00 174,64 3ªº aprovada/o

60046 Jadilene Rodrigues Xavier 68,95 85,13 19,00 173,08 4ªº aprovada/o

62793 Stella Fernandes Pereira 62,40 86,10 20,00 168,50 5ªº aprovada/o

61633
Antonio Jorge Dantas Farias

Junior
69,70 82,33 16,00 168,03 6ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

60730 Camyla Martins Trindade 83,14 74,50 17,00 174,64
1ªº

classificada/o

62793 Stella Fernandes Pereira 62,40 86,10 20,00 168,50 2ªº aprovada/o

62199 Aroaldo De Souza Santos 69,15 90,07 7,25 166,47 3ªº aprovada/o

61578 Diogo Henrique Da Silva 62,05 82,90 16,00 160,95 4ªº aprovada/o

62123 Jonathan Silva Souza 68,95 73,87 14,50 157,32 5ªº aprovada/o

PCD

Não houve candidatas/os aprovadas/os

Oferta: 07 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

60649 Fernanda Lays Da Silva Santos 92,95 100,00 21,75 214,70
1ªº

classificada/o

60249
Jaqueline Gomes Dos Santos

Teles
84,20 98,10 25,00 207,30 2ªº aprovada/o

61265 Giseliane Medeiros Lima 76,40 94,83 28,20 199,43 3ªº aprovada/o

63433 Jefferson Da Silva Moreira 90,45 77,93 29,25 197,63 4ªº aprovada/o

63382 Sonni Lemos Barreto 69,65 100,00 26,60 196,25 5ªº aprovada/o

59821
Bárbhara Elyzabeth Souza

Nascimento
66,20 98,90 29,75 194,85 6ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

60649 Fernanda Lays Da Silva Santos 92,95 100,00 21,75 214,70 1ªº aprovada/o

63433 Jefferson Da Silva Moreira 90,45 77,93 29,25 197,63 2ªº aprovada/o

59821
Bárbhara Elyzabeth Souza

Nascimento
66,20 98,90 29,75 194,85 3ªº aprovada/o

62010 Jorilene Barros Da Silva Gomes 62,95 86,77 25,10 174,82 4ªº aprovada/o

PCD

Não houve candidatas/os aprovadas/os

Oferta: 08 - GEOGRAFIA

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

60956 Carlos Eduardo Nobre 80,20 97,00 26,00 203,20
1ªº

classificada/o

62759 Reginaldo De Lima Correia 82,85 98,83 20,75 202,43 2ªº aprovada/o

59918 Jorge Ferreira De Lima Filho 84,65 96,17 21,00 201,82 3ªº aprovada/o

60689 Évelyn Márcia Pôssa 85,05 92,17 18,75 195,97 4ªº aprovada/o

61201 Velmani Dos Santos Oliveira 91,40 77,63 17,25 186,28 5ªº aprovada/o

60884
Alexandre Dos Santos

Souza
64,90 89,30 28,75 182,95 6ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

60884
Alexandre Dos Santos

Souza
64,90 89,30 28,75 182,95 1ªº aprovada/o

62764
Jordania Alyne Santos

Marques
64,85 96,07 16,60 177,52 2ªº aprovada/o

PCD

Não houve candidatas/os aprovadas/os

Oferta: 09 - MECÂNICA

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

62762
Ithyara Dheylle Machado De

Medeiros
66,65 91,83 21,50 179,98

1ªº

classificada/o

NEGRAS/OS

Não houve candidatas/os aprovadas/os

PCD

Não houve candidatas/os aprovadas/os

Oferta: 10 - QUÍMICA

Inscrição Nome da/o candidata/o
Nota 1ª

fase

Nota 2ª

fase

Nota 3ª

fase

Nota

Final
Status

AMPLA CONCORRÊNCIA

59839
Bárbara Elizabeth Alves De

Magalhães
60,00 96,93 20,50 177,43

1ªº

classificada/o

62482
José Guimarães Ferreira De

Lima Júnior
69,75 89,27 11,00 170,02

2ªº

classificada/o

59817 Débora Soares Da Silva 61,95 83,93 23,75 169,63 3ªº aprovada/o

60094 Ana Carolina Fradique De Lyra 65,75 81,13 19,10 165,98 4ªº aprovada/o

59876 Willyan Araújo Da Costa 62,30 82,83 1,00 146,13 5ªº aprovada/o

NEGRAS/OS

Não houve candidatas/os aprovadas/os

PCD

Não houve candidatas/os aprovadas/os

Carlos Guedes de Lacerda

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.